
 

 

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE II FINANZE 
Servizio Provveditorato, Economato e Contratti 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
   N.  64 

 
 

 
 DEL   17/05/2011 

 
OGGETTO: Proroga polizza fidejussoria PT 0035949. Impegno spesa e liquidazione 
premio assicurativo alla ATRADIUS Ag. di Catania. Periodo  31/12/2010 - 31/12/2011. 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Premesso che con determina 103 del 04-04-2003  il Capo Settore LL.PP. ha stipulato una 
polizza fidejussoria per l’installazione, su una concessione demaniale marittima di mq.2, di un 
verricello elettrico ad uso pubblico in prossimità dello scalo di alaggio di Donnalucata, intestata 
a favore del comandante pro-tempore della capitaneria di Porto di Pozzallo, in qualità di 
rappresentante dell’Amministrazione marittima;  

Considerato che la polizza prevede le seguenti clausole: 
a) il garante è obbligato al pagamento “ a prima vista e senza eccezione” in favore 

dell’Amministrazione marittima richiedente; 
b) il garante resta obbligato sino allo svincolo della garanzia stessa da parte 

dell’Amministrazione Marittima garantita,indipendentemente dalla data di 
scadenza fissata dal titolo concessionario; 

Preso atto che il premio è stato liquidato alla Gea Broker s.r.l. in quanto incaricata del 
brokeraggio assicurativo del Comune fino al 31-12-2003;  

Vista  il sollecito di pagamento per premi di proroga in arrestato su polizze fidiussorie   
trasmesso dalla ATRADIUS Ag. di Catania il 29/04/2011 e registrato al prot. dell’Ente il 
13/05/2011 al n. 13164 dell’importo di € 155,00, dalla  quale si evince che la proroga della 
polizza sopradescritta, per la concessione  demaniale,  ha effetto dal 31/12/2010 e termina  il 
31/12/2011 ;  

Vista la polizza PT 0035949 del 14-04-2003,  rilasciata dalla Società Atradius per la durata 
di anni tre a decorrere dal 01-04-2003; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla proroga, con l’Agenzia Atradius, della polizza 
assicurativa per ulteriore anni  1 (uno),  precisamente dal 31/12/2010 al 31/12/2011;   

Visto l'art. 184 del D.L. n. 267/2000 del 18 Agosto 2000; 
Vista la L.R. n°48 dell’11/11/1991; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Vista la determina sindacale n.42 del 05/11/20010 con la quale è stato affidato, al Dott. 

Salvatore Roccasalva, l’incarico della posizione organizzativa e della responsabilità gestionale 
del servizio del Settore Finanze;  

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1) – Di prorogare per il periodo 31/12/2010 al 31/12/2011 l’incarico per la stipula della 
polizza n° PT 0035949, numero posizione RG460158XXX,  per ulteriori anni 1(uno) e 
per l’importo di € 155,00 alla Società ATRADIUS con sede a Catania Viale Vittorio 



 

 

Veneto n.122, alle medesime condizioni e norme stabilite con determina n.103/2003 del 
Capo Settore LL.PP. che qui ad ogni effetto si richiama; 

2) –  Di approvare la spesa complessiva di € 155,00; 
3) – Di liquidare e pagare alla suddetta Società la somma di €. 155,00  mediante 

versamento sul c/c UNICREDIT SPA – Ufficio Arretrati – IBAN 
IT98Q0200805211000030070133 ; 

4) – Di imputare la superiore somma al servizio 1.01.03.03/10 Cap.18 del Redigendo 
Bilancio 2011; 

 
          Si certifica la regolarità del presente provvedimento                                    IL CAPO SETTORE 
degli atti allo stesso connessi.   
           Il Responsabile del Procedimento                                                           (Dott. Salvatore Roccasalva) 
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                 

     ______________________                                                     _____________________ 
_____________________________________________________________________________ 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO            N.   768/2011 
LIQUIDAZIONE N. ___________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                          ________________________ 

 


